
Politechnika Poznańska  ► Instytut Konstrukcji Budowlanych  ► Zakład Mechaniki Budowli 27.01.2005 

---- rozwiązania zadań z kolokwium – MB, III rok, st. dz. mgr ----- A 
 

www.ikb.poznan.pl/anita.kaczor 

 

1

Zad.2. Wyznaczyć linie wpływu momentu podporowego MB dla belki (EI=const): 

 

 

 

Schemat belki: 

SSN=1 

 

 

Układ podstawowy:  
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Zad.3. Korzystając z metody sił wyznaczyć wykres momentów zginających wywołanych 

równomiernym ogrzaniem ramy o t0 oraz nierównomiernym o ∆∆∆∆t: 

 

Schemat układu: 

EI=const 

t0=20°C 

∆t=tw-tz=15°C  =>  tw>tz 

I260:  Ix=5740 cm
4 

E=205 GPa 

ατ=1,2·10
-5
 1/°C   

SSN=1  

EI=11767 kNm 

 

 

 

Układ podstawowy: 
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Zad.1. Korzystając z metody sił wyznaczyć przemieszczenie pionowe pktu k wywołane działaniem 

zadanego obciąŜenia zewnętrznego oraz osiadaniem podpory A o ∆∆∆∆=0,06m: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lub: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

kNm
EI

EI
X

EIEI
ds

EI

MM

kNmEIEI
ds

EI

MM

X

P

s

P
P

s

P

0,36
4

144

][
144

21
2

1

8

68
6

3

21

100,4
21

3

2
16

2

11

0

11

1
1

2

1
1

11
11

1111

−=⋅−=−=

−=







⋅⋅⋅⋅⋅⋅=Σ=






=




 ⋅⋅⋅⋅⋅=Σ=

=+

∫

∫

δ
δ

δ

δ

δδ

kNm
EI

X

R

X

0,25
4

01,0

][01,006,0
6

1

0

11

1
1

11

1111

−=⋅−=−=

−=






 ⋅−−=∆⋅−=

=+

∆

∆

∆

δ
δ

δ

δδ

( )

cmm
EI

EI

Rds
EI

MM

s

n

P
k

98,202977,003,0
25,2

06,05,061
3

1
5,5

3

2

2

3
3

2

1
2

2

3

2

1
3

8

38

3

2
5,5

3

2

2

3
3

2

11 2

==+−=

=⋅−−














 ⋅−⋅⋅⋅+⋅⋅⋅⋅⋅⋅+⋅⋅⋅⋅=

=∆⋅Σ−
⋅

Σ= ∫ ∆+υ

1,5 

Me=11,96 

2,25m 

Me=20,25 

18 
MP

n
  [kNm] 

36 

M∆
n
  [kNm] 

12,5 

25 

1,73m 

5,5 

61 

M
n
   [kNm] 

0,1  

0,5 
0,5 

M
0
   [m] 

 

3,0 

k B 

1,0 

36 36 

A 

∆ 
6,0 3,0 

8 kN/m 

X1=1.0 

Stan X1=1.0:

MP
0
  [kNm] Stan „P”: 

SSN=1 

X1=1.0 
M1    [-] 

1/6 

C 

kNm
EI

X

EI

P

PP

0,61
4

0244,0

][0244,001,00144,0

01,0
144

11

)(1

1

11)(1

−=⋅−=−=

−=+=

=+=+=

∆+

∆∆+

δ
δ

δδδ


